ПРОЕКТ
КИЛЬМЕЗСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
00.03.2025                                                                                                     № 0/0
пгт Кильмезь

О внесении изменений в Устав
 муниципального образования Кильмезское городское  поселение
Кильмезского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» и в целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области Кильмезская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области принятый решением Кильмезской поселковой  Думы от 27.03.2017 № 3/1 «О принятии Устава муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Кильмезской поселковой  Думы от 25.05.2020 № 4/1, от 10.08.2022 № 6/1) (далее - Устав поселения) следующие изменения:

1.1. Часть 3 статью 3 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Общая площадь территории поселения – 985 га».

1.2 Часть 3 статьи 7  Устава изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в Информационном бюллетене Кильмезского городского поселения Кильмезского района Кировской области.»;
1.3.  Пункт 27 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
   1.4. Пункт 29 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
 «29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.5. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 40 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk195169289]      «40) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»;
1.6. Пункт 11 части 1 статьи 29 Устава считать пунктом 12;

1.7. Пункт 11 части 1 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
«11) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.8. Пункт 29 части 5 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«29) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.9. Пункт 32 части 5 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk195170101][bookmark: _Hlk160018559]«32) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
1.10. Пункт 42 части 5 статьи 34 Устава считать пунктом 43;
1.11. Пункт 42 части 5 статьи 34 Устава  изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk195170800]«42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»;
1.12. Статью 37 Устава признать утратившей силу.
1.13. Статью 38 Устава изложить в следующей редакции:

« Статья 38. Муниципальные средства массовой информации
[bookmark: _Hlk195173186]Органы местного самоуправления поселения вправе учреждать средства массовой информации, в том числе сетевое издание, в целях информирования населения поселения по вопросам осуществления местного самоуправления. Орган, принявший решение о создании муниципального средства массовой информации, утверждает его устав, а также назначает на должность и освобождает от должности его руководителя. Финансирование муниципального средства массовой информации осуществляется за счет средств местного бюджета. Органы местного самоуправления могут выступать соучредителями межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания.»
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. После проведения государственной регистрации настоящее решения обнародовать (опубликовать) в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу  в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Кильмезской поселковой Думы                                             А.Н.Владимиров

Глава Кильмезского
городского поселения             			                 В.А.Шакирьянова